



ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги по техническому обслуживанию и ремонту газового оборудования предприятий, организаций и учреждений
(вводится с 01.01.2019г. приказ № 57 от "09" августа 2018г.)

Глава 1. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

1.1. Бытовое и промышленное газовое оборудование

	Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1	Плита двухгорелочная газовая	плита	слесарь 3 р.	88,74	0,74	65,67	220,77	275,96	55,19	331,15
2	Плита трехгорелочная	"	слесарь 3 р.	88,74	0,86	76,31	256,57	320,71	64,14	384,85
3	Плита четырехгорелочная	"	слесарь 4 р.	97,61	0,98	95,66	321,60	402,00	80,40	482,40
4	Плита пятигорелочная (шестигорелочная)	"	слесарь 4 р.	97,61	1,14	111,27	374,11	467,63	93,53	561,16
5	Проточный водонагреватель автоматический	прибор	слесарь 4 р.	97,61	1,30	126,89	426,61	533,27	106,65	639,92
6	Проточный водонагреватель полуавтоматический	"	слесарь 4 р.	97,61	1,08	105,42	354,42	443,02	88,60	531,62
7	Ёмкостный водонагреватель	"	слесарь 4 р.	97,61	1,39	135,68	456,15	570,18	114,04	684,22
8	То же, типа КЧМ с автоматикой	"	слесарь 4 р.	97,61	2,40	234,26	787,59	984,49	196,90	1 181,39
9	Пищеварочный котел	котел	слесарь 4 р.	97,61	0,88	85,90	288,78	360,98	72,20	433,18
10	Отопительная печь с автоматикой	печь	слесарь 3 р.	88,74	0,73	64,78	217,79	272,23	54,45	326,68
11	То же, без автоматики	"	слесарь 3 р.	88,74	0,60	53,24	179,00	223,75	44,75	268,50
12	Бытовой газовый счетчик	счетчик	слесарь 4 р.	97,61	0,30	29,28	98,45	123,06	24,61	147,67
13	Промышленный газовый счетчик	счетчик	слесарь 4 р.	97,61	2,11	393,19	1321,92	1652,39	330,48	1 982,87
14	Лабораторная горелка	горелка	слесарь 3 р.	88,74	0,65	57,68	193,92	242,40	48,48	290,88
15	Промышленная печь кирпичного завода	печь	слесарь 3р. слесарь 4р.	88,74 97,61	3,00	559,04	1879,50	2349,38	469,88	1 832,52
16	Пост газовой резки	горелка	слесарь 3 р.	88,74	0,55	48,81	164,09	205,11	41,02	246,13
17	Термопечь, кузнечное или литейное горно	печь	слесарь 3р. слесарь 4р.	88,74 97,61	2,25	419,28	1409,63	1762,03	352,41	1 374,38
18	Печь по производству хлебобулочных изделий	печь	слес. 3р.	88,74	2,00	177,48	596,67	745,84	149,17	895,01

19	Плита ресторанная с автоматикой (На каждую последующую горелку применять коэф. 0,4)	плита	слесарь 4 р.	97,61	0,86	83,94	282,22	352,78	70,56	423,34
----	--	-------	--------------	-------	------	-------	--------	--------	-------	--------

Наименование работ и газового оборудования		Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
20	Плита ресторанная без автоматики (На каждую последующую горелку применять коэф. 0,4)	"	слесарь 3 р.	88,74	0,71	63,00	211,82	264,77	52,95	317,72
21	Кипятильник	прибор	слесарь 3 р.	88,74	0,74	65,67	220,77	275,96	55,19	331,15
22	Включение плиты ресторанной или котла варочного с автома- тикой на сезонную работу пищеблока (На каждую последующую горелку применять коэф. 0,4)	горелка	слесарь 4 р.	97,61	0,63	61,49	206,74	258,43	51,69	310,12
23	Выключение плиты ресторанной или котла варочного после сезонной работы пищеблока (На каждую послед. плиту (котел) применять коэф. 0,85)	плита (котел)	слесарь 4 р.	97,61	0,20	19,52	65,63	82,04	16,41	98,45
24	ГБУ с плитой двухгорелочной газовой	установка	слесарь 3 р.	88,74	0,81	71,88	241,65	302,07	60,41	362,48
25	ГБУ с плитой трехгорелочной газовой	"	слесарь 3 р.	88,74	0,95	84,30	283,42	354,27	70,85	425,12
26	ГБУ с плитой четырехгорелочной газовой	"	слесарь 3 р.	88,74	1,08	95,84	322,20	402,75	80,55	483,30
27	Проверка работоспособности и смазка газового крана диаметром - до 20 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	0,17	15,09	50,72	63,40	12,68	76,08
28	25-40 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	0,22	19,52	65,63	82,04	16,41	98,45
29	50 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	0,30	26,62	89,50	111,88	22,38	134,26

1.2. Газовое оборудование котельных (п. 1-4 к договорной цене применен коэф-т К=0,65)

Наименование работ и газового оборудования		Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1	Котельная с котлом малой мощности с автоматикой	котел	2 слес. 4 р.	97,61	1,87	365,06	797,77	997,21	199,44	1 196,65
2	Котельная с котлом малой мощности без автоматики	котел	2 слес. 4 р.	97,61	1,44	281,12	614,32	767,90	153,58	921,48
3	Котельная с котлом средней мощности с автоматикой	котел	2 слес. 4 р.	97,61	3,08	601,28	1313,97	1642,46	328,49	1 970,95
4	Котельная с котлом средней мощности без автоматики	котел	2 слес. 4 р.	97,61	2,37	462,67	1011,07	1263,84	252,77	1 516,61
5	Кран в котельной при диаметре до 40 мм	кран	2 слес. 4 р.	97,61	0,35	68,33	229,71	287,14	57,43	344,57
6	св. 50 мм	кран	2 слес. 4 р.	97,61	0,40	78,09	262,53	328,16	65,63	393,79
7	Задвижка в котельной при диаметре газопровода до 100 мм	задвижка	2 слес. 4 р.	97,61	0,40	78,09	262,53	328,16	65,63	393,79
8	до 150 мм	"	2 слес. 4 р.	97,61	0,44	85,90	288,78	360,98	72,20	433,18
9	до 200 мм	"	2 слес. 4 р.	97,61	0,47	91,75	308,47	385,59	77,12	462,71

Глава 2. ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

2.1. Промышленное газовое оборудование (к договорной цене применен коэф-т К=0,65)

	Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред-приятый (без НДС)	НДС (20%)	для пред-приятый (с НДС)
1	Промышленная печь кирпичного завода	печь	2 слес. 4 р.	97,61	6,00	1171,32	2559,68	3199,59	639,92	3 839,51
2	Термопечь, кузнечное или литейное горно	печь	2 слес. 4 р.	97,61	4,50	878,49	1919,76	2399,70	479,94	2 879,64
3	Печь по производству хлебоулучшающих изделий	печь	слес. 3р.	88,74	4,00	354,95	1193,35	1491,68	298,34	1 790,02

2.2. Газовое оборудование котельных (к договорной цене применен коэф-т К=0,7)

	Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред-приятый (без НДС)	НДС (20%)	для пред-приятый (с НДС)
1	Котельная с котлом малой мощности с автоматикой	котел	2 слес. 4 р.	97,61	2,55	497,81	1171,54	1464,43	292,89	1 757,32
2	Котельная с котлом малой мощности без автоматики	котел	2 слес. 4 р.	97,61	3,76	734,02	1727,45	2159,32	431,86	2 591,18
3	Котельная с котлом средней мощности с автоматикой	котел	2 слес. 4 р.	97,61	4,24	827,73	1947,98	2434,97	486,99	2 921,96
4	Котельная с котлом средней мощности без автоматики	котел	2 слес. 4 р.	97,61	6,26	1222,07	2876,02	3595,03	719,01	4 314,04
5	Задвижка в котельной при диаметре газопровода до 100 мм	задвижка	2 слес. 4 р.	97,61	1,75	341,63	804,00	1005,00	201,00	1 206,00
6	до 150 мм	"	2 слес. 4 р.	97,61	2,00	390,44	918,86	1148,57	229,71	1 378,28
7	Кран в котельной при диаметре до 40 мм	кран	2 слес. 4 р.	97,61	1,53	298,69	702,93	878,66	175,73	1 054,39
8	св. 50 мм	кран	2 слес. 4 р.	97,61	1,75	341,63	804,00	1005,00	201,00	1 206,00

Глава 3. Пуск и отключение газового оборудования

Глава 9. Пуск и отключение газового оборудования										
Наименование работ и газового оборудования		Единица измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себестоимость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред-приятый (без НДС)	НДС (20%)	для пред-приятый (с НДС)
3.1. Пуск и отключение газового оборудования котельной										
1	Отключение на летний период газового оборудования котельной с котлом малой мощности (до 1 Гкал/ч) с автоматикой	котел	2 слес. 4 р.	97,61	1,21	236,22	794,16	992,69	198,54	1 191,23
2	Отключение на летний период газового оборудования котельной с котлом малой мощности (до 1 Гкал/ч) без автоматики	"	2 слес. 4 р.	97,61	0,95	185,46	623,51	779,39	155,88	935,27
3	Отключение на летний период газового оборудования котельной с котлом средней мощности (от 1 до 5 Гкал/ч) с автомат.	"	2 слес. 4 р.	97,61	1,83	357,25	1201,08	1501,35	300,27	1 801,62
4	Отключение на летний период газового оборудования котельной с котлом средней мощности (от 1 до 5 Гкал/ч) без автомат.	"	2 слес. 4 р.	97,61	1,55	302,59	1017,31	1271,63	254,33	1 525,96

Наименование работ и газового оборудования		Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
5	Пуск в эксплуатацию котельной с котлом малой мощности с автоматикой после отключения на летний период	котел	2 слес. 4 р.	97,61	4,22	823,83	2769,70	3462,12	692,42	4 154,54
6	Пуск в эксплуатацию котельной с котлом малой мощности без автоматики после отключения на летний период	"	2 слес. 4 р.	97,61	3,70	722,31	2428,41	3035,51	607,10	3 642,61
7	Пуск в эксплуатацию котельной с котлом средней мощности с автоматикой после отключения на летний период	"	2 слес. 4 р.	97,61	5,12	999,52	3360,39	4200,49	840,10	5 040,59
8	Пуск в эксплуатацию котельной с котлом средней мощности без автоматики после отключения на летний период	"	2 слес. 4 р.	97,61	4,50	878,49	2953,47	3691,84	738,37	4 430,21
3.2. Пуск и отключение газового оборудования										
9	Включение отопительной печи с автоматическим устройством на зимний период	печь	слесарь 3 р.	88,74	0,36	31,95	107,40	134,25	26,85	161,10
10	То же, без автоматического устройства	"	слесарь 3 р.	88,74	0,26	23,07	77,57	96,96	19,39	116,35
11	Пуск в эксплуатацию бытового отопительного газового оборудования с автоматическим устройством после отключения на летний период	аппарат	слесарь 4 р.	97,61	0,75	73,21	246,12	307,65	61,53	369,18
12	Сезонное отключение отопительного аппарата или отопи- тельной печи	аппарат	слесарь 3 р.	88,74	0,25	22,18	74,58	93,23	18,65	111,88

Глава 4. Прочие работы

Наименование работ и газового оборудования		Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
								для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
1	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода до 20 мм	соедин-е	слесарь 3 р.	88,74	0,60	53,24	179,00	223,75	44,75	268,50
	21- 40 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	1,11	98,50	331,15	413,94	82,79	496,73
	41- 60 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	1,61	142,87	480,32	600,40	120,08	720,48
2	Замена пружины электромагнитного клапана	пружина	слесарь 4 р.	97,61	2,03	198,15	666,17	832,71	166,54	999,25
3	Замена прокладки на газопроводе в котельной при диаметре до 50 мм	прокладка	слесарь 3 р.	88,74	2,29	203,21	683,19	853,99	170,80	1 024,79
	51- 100 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	2,86	253,79	853,24	1066,55	213,31	1 279,86
	101- 150 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	3,44	305,26	1026,28	1282,85	256,57	1 539,42
	151- 200 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	4,02	356,73	1199,31	1499,14	299,83	1 798,97

Наименование работ и газового оборудования	Единица измерения	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Грудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- имость, руб.	Договорная цена, руб.		
							для пред- приятий (без НДС)	НДС (20%)	для пред- приятий (с НДС)
4 Замена задвижки крана на газопроводе в котельной при диаметре газопровода до 50 мм	завдвижка	слесарь 3 р.	88,74	2,76	244,92	823,41	1029,26	205,85	1 235,11
51- 100 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	4,12	365,60	1229,15	1536,43	307,29	1 843,72
101- 150 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	5,47	485,40	1631,90	2039,88	407,98	2 447,86
151- 200 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	6,82	605,19	2034,66	2543,32	508,66	3 051,98
5 Очистка фильтра промышленного газового счетчика									
6 Установка заглушки на вводе в котельную при диаметре газопровода до 100 мм	фильтр	слесарь 4 р.	97,61	1,70	165,94	557,88	697,35	139,47	836,82
101- 150 мм	заглушка	слесарь 3 р.	88,74	1,70	150,85	507,17	633,97	126,79	760,76
151- 200 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	2,20	195,22	656,34	820,43	164,09	984,52
Снятие заглушки на вводе в котельную при диаметре газопровода до 100 мм	"	слесарь 3 р.	88,74	2,60	230,72	775,68	969,59	193,92	1 163,51
РГ- 100 (СГ- 100)	счетчик	слесарь 4 р.	97,61	2,00	195,22	656,33	820,41	164,08	984,49
РГ- 250 (СГ- 200)	"	слесарь 4 р.	97,61	2,80	273,31	918,86	1148,57	229,71	1 378,28
РГ- 400 (СГ- 400)	"	слесарь 4 р.	97,61	3,80	370,92	1247,02	1558,78	311,76	1 870,54
РГ- 600 (СГ- 600)	"	слесарь 4 р.	97,61	4,50	439,24	1476,74	1845,92	369,18	2 215,10
РГ- 1000 (СГ-800, СГ-1000)	"	слесарь 4 р.	97,61	5,90	575,90	1936,16	2420,21	484,04	2 904,25
Установка газового счетчика типа: РГ- 40	"	слесарь 4 р.	97,61	13,40	1307,97	4397,39	5496,74	1099,35	6 596,09
РГ- 100 (СГ- 100)	счетчик	слесарь 4 р.	97,61	1,96	191,31	643,20	804,00	160,80	964,80
РГ- 250 (СГ- 200)	"	слесарь 4 р.	97,61	2,68	261,59	879,48	1099,35	219,87	1 319,22
РГ- 400 (СГ- 400)	"	слесарь 4 р.	97,61	3,86	376,77	1266,71	1583,39	316,68	1 900,07
РГ- 600 (СГ- 600)	"	слесарь 4 р.	97,61	4,47	436,31	1466,89	1833,61	366,72	2 200,33
РГ- 1000 (СГ-800, СГ-1000)	"	слесарь 4 р.	97,61	11,80	1151,79	3872,33	4840,41	968,08	5 808,49
Замена пружинного манометра в котельной или ГРП	"	слесарь 4 р.	97,61	5,90	575,90	1936,16	2420,21	484,04	2 904,25
манометр	манометр	слесарь 4р	97,61	0,35	34,16	114,86	143,57	28,71	172,28

Себестоимость услуг: 1,0 (ФОТ) + 0,1 (доп. з/пл) + 0,3 (ЕСН) + 1,962 (накладные расходы) = 3,362

Начальник ПЭО

Семилетова Т.В.